
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ УСТЬ-ДЖЕГУТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

25.11.19 г. г. Усть-Джегута №104

«О сроках и местах подачи заявлений 
для прохождения государственной 
итоговой аттестации по
образовательным программам среднего 
общего образования, местах
регистрации на сдачу единого 
государственного экзамена в Усть- 
Джегутинском муниципальном районе 
в 2020 году»

На основании приказа Министерства образования и науки Карачаево- 
Черкесской Республики от 22 ноября 2019г. №924 «О сроках и местах подачи 
заявлений для прохождения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам среднего общего образования, местах 
регистрации на сдачу единого государственного экзамена в Карачаево- 
Черкесской Республике в 2020 году» и в целях своевременного и качественного 
обеспечения организации и проведения государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам среднего общего образования на территории 
Усть-Джегутинского муниципального района в 2020 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить места подачи заявлений для прохождения государственной 
итоговой аттестации, места регистрации на сдачу ЕГЭ в Усть-Джегутинском 
муниципальном райоце в 2020 году для следующих категорий участников:

- для обучающихся по образовательным программам среднего общего 
образования - образовательные организации, в которых обучающиеся 
осваивают образовательные программы среднего общего образования;

- для лиц, освоивших образовательные программы среднего общего 
образования в предыдущие годы, имеющих документ об образовании, 
подтверждающий получение среднего профессионального образования (далее- 
выпускник прошлых лет)- Управление образования администрации Усть- 
Джегутинского муниципального района.



2. Главному специалисту Управления образования администрации Усть- 
Джегутинского муниципального района:

2.1. довести данный приказ до руководителей образовательных 
организаций, обучающихся, их родителей (законных представителей), 
выпускников прошлых лет;

2.2. обеспечить проведение разъяснительной работы с обучающимися, их 
родителями (законными представителями) о порядке, сроках и местах подачи 
заявлений на сдачу ГИА, с выпускниками прошлых лет о местах регистрации на 
сдачу ЕГЭ в 2020 году;

2.3.организовать работу по приему и регистрации заявлений выпускников 
прошлых лет.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник А.Х.Батчаев


